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 کاهش 27.5 درصدی تخلیه و بارگیری کالای اساسی
 در بنادر کشور طی فصل بهار

بر اساس آمار سازمان بنادر و دریانوردی طی بهار امسال تخلیه 
و بارگیری کالای اساسی نسبت به بهار سال گذشته ۲۷.۵ درصد 
کاهش یافته است. به گزارش اقتصادسرآمد، بررسی آمار رسمی 
منتشر شده از سوی سازمان بنادر و دریانوردی حاکی از آن است 
که در بهار امســال عملکرد تخلیه و بارگیری کالا نسبت سه ماه 
ابتدایی سال گذشته 29.4 درصد کاهش یافته است.طی بهار 99 
بالغ بر 9 میلیون و 658 هزار و 696تن انواع کالا در بنادر شمالی 
و جنوبی کشور تخلیه و بارگیری شــد. در بهار سال 98 عملکرد 
بنادر در تخلیه و بارگیری 13 میلیون و 686 هزار و 762 تن بود.

در بخش کالای اساسی طی بهار امسال یک میلیون و 793 هزار 
و 958 تن )گندم، جو، ذرت، ســویا، برنج، شکر، روغن خوراکی، 
فرآورده های گوشتی، مواد غذایی و محصولات کشاورزی( تخلیه 
و بارگیری شده که در مقایسه با بهار سال گذشته با 2 میلیون و 
474 هزار و 737 تن بالغ بر 27.5 درصد کاهش را نشان می دهد.

 جزییات شرایط سخت گیرانه 
ورود مسافران هوایی به ایران

معاون بهره‌برداری فرودگاهی شرکت شهر فرودگاه امام خمینی 
)ره( گفت: از چهارشــنبه هفته جاری، پانزدهم مردادماه مطابق 
با ۵ آگوست کلیه مســافرانی که از طریق فرودگاه امام خمینی 
)ره( قصد ورود به کشــور را دارند باید تســت منفی کرونا را از 
آزمایشگاه‌های معتبر با اعتبار زمانی کمتر از ۹۶ ساعت همراه‌شان 
داشته باشند. به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا کریمیان اظهار 
کرد: براساس مصوبه اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا که به فرودگاه 
امام خمینی )ره( اعلام شده از پانزدهم مردادماه کلیه مسافرانی 
که بخواهند از طریق فرودگاه امام خمینی )ره( وارد کشور شوند، 
باید تست منفی کرونا را از آزمایشگاه‌های معتبر همراه‌شان داشته 
باشند و از این تست کمتر از ۹۶ ساعت گذشته باشد، در غیر این 
صورت به مسافران غیرایرانی اجازه ورود داده نشده و بازگردانده 
می‌شوند و از مسافران ایرانی نیز تحت شــرایط خاصی با هزینه 

خودشان تست کرونا گرفته شده و قرنطینه می‌شوند.

افزایش رقم مالیات خانه‌های خالی به ۶ تا ۱۸ برابر 
افزایش یافت

نایب رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس گفــت: در طرح اخذ 
مالیات از خانه‌های خالی، مالیات بر درآمد اجاره برای سال اول 
۶ برابر، سال دوم ۱۲ برابر و سال سوم ۱۸ برابر در نظر گرفته شده 
است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، سید احسان 
خاندوزی درباره اصلاحات صورت گرفته برای تقویت نظام اخذ 
مالیات از خانه‌های خالی در کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: 
بر اساس اصلاحات صورت گرفته در طرح اخذ مالیات از خانه‌های 
خالی، مالیات بر درآمد اجاره برای سال اول شش برابر، سال دوم 

۱۲ برابر و سال سوم ۱۸ برابر در نظر گرفته شده است.

تغییر فرآیند ورود کالا و کشتی به بنادر با هدف کنترل شیوع کرونا
مسوول هماهنگی مقابله با کرونا در سازمان بنادر و دریانوردی، گفت: حمل کالاها چه ریلی و چه جاده‌ای باید با کنترل‌های بهداشتی در مورد کالا و حاملان 
کالا صورت گیرد و تلاش داریم تا جایی که امکان دارد بنادر کشور را ایزوله نگه داریم تا درگیر شیوع ویروس کرونا نشوند. به گزارش اقتصادسرآمد، چنگیز 
جوادپور در مورد وضعیت بنادر کشــور از زمان ورود ویروس کرونا به ایران و اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی به منظور مقابله با کووید۱۹ تصریح کرد: 
از اوایل بهمن ماه این احتمال داده شد که ممکن است ویروس کووید۱۹ به کشور وارد شود چرا که ما ارتباطات و مبادلات گسترده‌ای با چینی‌ها داشته 
و داریم.وی ادامه داد: در جلسات سازمان بنادر و دریانوردی، موضوع شیوع کرونا مطرح شد و به دنبال آن تدوین و تنظیم پروتکل‌های بهداشتی از طریق 

وزارت بهداشت و سازمان بنادر در مورد شناورها، پایانه‌های بندری و سایر بخش‌ها انجام شد تا با کمترین آسیب در این زمینه مواجه شویم.

خبر

معرفی مستأجران به بانک برای دریافت 
وام از ۲۰ مرداد

معاون وزیر راه از معرفی مســتأجران به 
بانک برای دریافت وام از ۲۰ مرداد خبر 
داد و گفت: برای حمایت از تولید مسکن حمایتی، 

قیمت فولاد و سیمان کاهش می یابد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمود محمودزاده با اشاره 
به اینکه موضوع مســکن یک موضوع چندوجهی 
اســت و باید از زوایای مختلف مورد بررســی قرار 
بگیرد، اظهار کرد: کاهش قیمت مســکن به وجوه 
مختلفی از اقتصاد وابسته است و اینکه تصور شود 
تنها با افزایش تولید یا وضــع مالیات، قیمت‌ها در 
بخش مسکن کاهش می‌یابد، تصوری صحیح نیست 
و باید از شقوق مختلف به این موضوع رسیدگی شود.
وی با تاکید بر اینکه قطعا تولید مسکن، نیاز کشور 
اســت و سیاســتگذاری‌ها بر مبنای افزایش تولید 
مسکن پایه‌گذاری شده است، افزود: بر اساس آمارها 
در حال حاضر، تعداد واحدهای مســکونی موجود 
در کشور از تعداد خانوار بیشتر اســت. اما در عین 
حال مسئله کمبود مسکن در کشور وجود دارد که 
بزرگ‌ترین علت آن این است که بخش عمده‌ای از 
مسکن‌های موجود در توان خرید گروه‌های هدف 
نیســت. به همین دلیل، وزارت راه و شهرســازی، 
ســناریوی چند وجهی را طراحی کرده و مشغول 
انجام آن است.محمودزاده سیاستگذاری‌های وزارت 
راه و شهرسازی را شاملِ مالیات بر خانه‌های خالی 
با همفکری ســازمان امور مالیاتی، اتمام واحدهای 
مسکونی مهر باقیمانده، تولید مسکن ملی، و تقویت 
جریان تولید مسکن اعلام کرد و گفت: جدیدترین 
دستوری که در هفته گذشته از سوی رئیس‌جمهور 
ابلاغ شــد، موضوع کاهش قیمت فولاد و سیمان و 
خروج این دو نهاده ساختمانی از بورس برای حمایت 
از مسکن حمایتی با قیمت ثابت و بر مبنای قیمت 
سال گذشــته با 20 درصد افزایش بود که این کار، 
تفاوت جدی و تاثیرگذاری را روی قیمت تمام شده 

خواهد گذاشت.

گروه راه و مسکن- بندر چابهار در 
مناسبات اقتصادی و سیاسی منطقه 
از اهمیت استراتژیک برخوردار است و می‌تواند 
در مناسبات سیاسی – اقتصادی، هند و آسیای 
مرکزی نقش مهمی را ایفا کنــد. این بندردر 
استان سيستان و بلوچستان در جنوب شرقى 
ايران قرار دارد و تنها بندر "اقيانوســى" كشور 
اســت كه ايران را از طريق خليج عدن و درياى 
عرب به اقيانوس هند متصل مى كند. اين بندر 
كلان متشكل از دو پايانه شهيد بهشتى و شهيد 
كلانترى است كه هر كدام پنج لنگرگاه دارند و 

مساحتى حدود ٤٨٥ هكتار را اشغال كرده اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، هند، ایران و افغانستان 
معتقدند که بندر چابهار به یک نقطه ارتباطی و 
حیاتی برای ارسال کالاهای هندی به افغانستان 
و فراتر از آن در آســیای مرکزی تبدیل خواهد 
شد. دولت هند در بودجه پیشنهادی خود برای 
توسعه بندر چابهار در سال ۲۱-۲۰۲۰ را با دو 
برابر افزایش نسبت به سال گذشته، حدود ۱۴ 
میلیون دلار اعلام کرد. وزیر امور خارجه هند 
در این زمینه گفت: افزایش بودجه بندر چابهار 
نشان دهنده تعهد هند برای توسعه این بندر و 
همچنین قاطعیت دهلی نو برای تبدیل آن به 
یک گزینه مناسب ارتباطی است.بندر چابهار به 
علت موقعیت استراتژیک و دستیابی به آب‌های 
آزاد بین‌المللــی جایگاه ویــژه‌ای در مبادلات 
تجاری کشورمان با سایر کشــورهای منطقه 
دارد. این بندر به علت نزدیکی به کشــورهایی 
نظیر هند، افغانستان، پاکستان و آسیای میانه، 
اهمیت ویژه‌ای در ترانزیت کالا به این کشورها 
دارد.چابهار تنها بندر اقیانوســی ایران، یکی از 

نقاط کلیدی در حاشیه خلیج فارس و دریای 
عمان بوده و در کریدور شمال – جنوب نقش 
مهمی ایفا می‌کند. این بندر در مسیر ترانزیتی 
شرق – غرب قرار گرفته و فوریت‌های مختلف 
اقتصــادی و جغرافیایی در زمینــه ترانزیت و 
ترانشیب دارد. بندر چابهار متشکل از دو پایانه 
شهید بهشتی و شــهید کلانتری است که هر 
کدام پنج لنگرگاه دارند و مساحتی حدود ۴۸۵ 
هکتار را اشغال کرده‌اند.با توجه به انچه در بالا 
گفته شــد اکنون، مدیرکل بنادر و دریانوردی 
سیستان و بلوچســتان خبر داد که، با ارسال 
اولین محموله ترانزیتی افغانســتان به چین از 
بندر چابهار،کریدوری جدید بــرای این بندر 
بزرگ اقیانوسی گشوده شد.بهروز آقایی اظهار 
کــرد: درحالی‌که جهان تحــت تأثیر اپیدمی 
ویروس کرونا قرار دارد، علاوه بر کسب شاخص 

حائز اهمیت ارسال ســه فروند کشتی حامل 
کالای ترانزیتی افغانستان به هند در یک ماه، 

رکورد دیگری در بندر چابهار رقم خورد.
وی تصریح کرد: در این راستا بندر شهید بهشتی 
چابهار با ایجاد سرویس‌های منظم حمل‌ونقل 
کانتینــری، گام بلندی برای تســهیل تجارت 
بین کشــورهای آســیای میانه و افغانستان با 
کشورهای جنوب و جنوب شرقی آسیا و شرق 
دور برداشت.وی با بیان اینکه در این راستا اولین 
محموله ترانزیتی افغانستان حامل میوه خشک 
به مقصد بندر تیان جین در کشور چین ارسال 
شد، ادامه داد:این محموله با ترانشیپ از طریق 
چابهار به بندر موندرای هند ارسال شد که پس 
از تخلیه در این بندر و بارگیری به کشتی دیگری 
به مقصد نهایی منتقل شــد.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی سیستان و بلوچســتان با تأکید بر 

اینکه با ارسال این محموله، این کریدور جدید 
نیز برای بندر شهید بهشتی گشوده شد، گفت: 
در گذشته محموله‌هایی که از طریق بندر چابهار 
به هند ارسال می‌شد، ابتدا به بندرعباس یا بندر 
جبل علی منتقل و از آنجا با کشتی عازم چین 
می‌شد که مسیر و هزینه اضافه‌ای را به صاحبان 

این کالاها تحمیل می‌کرد.
آقایی اضافه کرد: »با اقدام جدید بندر شــهید 
بهشتی در راستای گشوده شدن این کریدور، 
کاهش چشــمگیری در هزینه حمل شــاهد 
خواهیم بود و از سویی کالاها با سرعت بیشتری 
به مقصد می‌رســد، این اقدام برای ارسال کالا 
برای سایر مقاصد ازجمله ویتنام، تایلند و مالزی 

نیز در آینده‌ای نزدیک صورت خواهد گرفت.«
وی یادآور شد: کالاهای افغانستان در گذشته 
از طریــق کراچی پاکســتان به کشــورهای 
مختلف ارســال می‌شــد که با توجه به وجود 
زیرساخت‌های مناسب و ارائه خدمات مطلوب 
توســط بندر چابهار، تجــار و صاحبان کالای 
کشور افغانســتان راغب به استفاده از این بندر 
اســتراتژیک جهت انتقال محموله‌های خود 
به ســمت مقاصد هدف شــدند.این کالاها در 
قالب خطــوط لاینر که طبــق برنامه هفتگی 
بین بندر چابهــار و بنادر هند تــردد دارد، به 
صورت مستقیم از حوزه دریای عمان به سمت 
هندوســتان حرکت می‌کند.وی تأکید کرد: با 
تداوم این تلاش‌ها و همکاری مطلوب خطوط 
و شرکت‌های نمایندگی کشــتیرانی فعال در 
بندر شهید بهشتی چابهار، این بندر ازاین‌پس 
می‌تواند میزبان کالاهای ترانزیتی افغانستان به 

مقصد بنادر شرق دور نیز باشد.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از چگونگی ورود ایران به بخش شرقی آسیا  

»چابهار« پلی برای ورود به شرق دور 
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